
سوغاتی مصیبت بار از دیار هند

هر ساله در چنین روزهایی از فصل تابستان بارندگی های فراوانی 
در شبه قاره هند، پاکستان و جنوب شرقی ایران با نام مونسون رقم 
می خورد. این سیستم هوایی که حجم زیادی از بارندگی را در توشه 
خود دارد، رطوبت دریا را به شبه قاره هند می آورد و موجب رونق 
محصولات دیم و کشاورزی در این سرزمین می شود. شاید به همین 
روی است که هند سرزمین خودرو نام گرفته است. دلیل خودنمایی 
مونسون ها در این موقع از سال اختلاف فشار میان دریا و خشکی، 
حرکت زاویه دار زمین موسوم به کوریولیس و حجم زیاد رطوبت 
اقیانوس هند در برابر شبه قاره است که باعث می شود پیشروی آن 
به گونه ای باشد که در طول سفرش قصد کند سری هم به شهرهای 
جنوب شرقی ایران بزند و بارندگی های خوشحال کننده ای را به 
اهالی سیستان و بلوچستان هدیه دهد. اما در برخورد با سرزمین 
کویری ایران مرکزی از قدرتش کاسته می شود و محدود به همان 
حوالی به کار خود پایان می دهد. به عبارت روشن تر با یکی شدن 
کم فشارهای محلی جنوب شرق ایران و کم فشار پاکستان در فصل 
تابستان، یک کم فشار وسیع منطقه ای شکل می گیرد که توسط 
حرکت ساعت گردی آن، انتقال رطوبت سامانه مونسون به سرزمین 
ایران میسر می شود. بنابراین پدیده مونسون روی اقیانوس هند 
تشکیل می شود که بارش های شدید روی دریا در هندوستان و 
پاکستان را در پی دارد و اثرات آن مناطق جنوب شرق کشور را 
فرا می گیرد.  اما با نگاهی گذرا به تاریخچه هواشناسی کشورمان 
زمان هایی هم بوده است که مونسون با قدرت بیشتری وارد کشور 
شده و از مناطق کویری هم گذر کرده باشد؛ تا جایی که حتی در 
دهه شصت هجری شمسی سابقه ورود به تهران را هم داشته است 
و در مردادماه همان سال ها تهرانی ها شاهد بارندگی مونسونی 
هم شدند.  به همین دلیل است سیستانی ها و بلوچستانی های 
کشورمان و حتی مردمان هرمزگان با آغاز فصل تابستان به امید 
بارش های بیشتر در تلاش برای تامین بیشتر ذخایر آبی خود 
هستند. در واقع نزولات این سامانه نقش زیادی در گسترش 
فعالیت های کشاورزی دارد و به نوعی می تواند ذخایر زیرزمینی 
این استان ها را تأمین کند.   اما از اواسط بهار امسال تغییرات 
اقلیمی مونسون ها را هم تحت تاثیر قرار داد و با شدت حداکثری 
آنها نه تنها بارندگی مطبوع و نویدبخش، بلکه نگرانی های دل آزار 
را به همراه خود آورد امسال مونسون ها نه تنها با شهرهای جنوب 
شرقی کشورمان بلکه به هر سرزمینی که سر راهش بود با بارش های 
سیل آسایش برخورد نامهربانانه داشت و خساراتی را هم به بار 
آورد. گفتنی است مسئولان مربوطه پیش بینی کرده بودند که 
بارش های سیل آسا در راه است اما از صحبت های دیگر مسئولان 
شهری اینگونه برداشت می شود که هشدارها از درجه تاکید بالایی 
برخوردار نبوده و تنها به چند اخطار ختم شده است. در هر صورت 
غافلگیری مونسون و زیرساخت های نامناسب شهری باعث شد ۲۲ 
تن از هموطنانمان در شهر استهبان استان فارس جان خود را از 
دست بدهد.  شاید وقت آن رسیده که بگوییم در کنار کم آبی ناشی 
از کمبود بارش و خشکسالی های پی در پی و بارش های رگباری که 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم آثار تغییر اقلیم را در کشورمان 
نشان می دهد، باید مراقب بارندگی های سیل آسای مونسونی در این 
موقع از سال هم باشیم. چراکه زنگ خطر این نوع از سیلاب ها در 
نیمه تیرماه گذشته با ثبت رکورد ۵۵ میلی متر بارش در شهرستان 
نیکشهر استان سیستان و بلوچستان تنها در ۶۰ دقیقه به صدا 
درآمد تا جایی که کارشناسان در این زمینه معتقدند، به دلیل 
پمپاژ رطوبت فراوان از عرض های جنوبی و وجود ناپایداری در لایه 
تراز میانی جو کشور، بارش در دو جبهه شمالی و جنوبی شدید و 
خطرناک خواهد بود، حتی در برخی از مناطق مرکزی، دامنه های 
زاگرس و البرز طی مرداد ماه امکان بروز بارش های سیل آسا و 

تخریب و سیلاب وجود دارد. 

  خطــــري براي جـــابه جايــــي 
مرزهاي محدوديت

احمد میرعابدیني، پژوهشگر و مدرس ارتباطات 
به »آرمان ملي« مي گوید: »این قضیه در فضاي 
مطبوعاتي و رسانه اي سابقه دارد و همیشه رعایت 
شده و رعایت خواهد شد. منع انتشار تصاویر 
مستهجن، خشن، ناراحت کننده و صور قبیحه 
از قدیم مرسوم بوده است و یک روزنامه مسئول 
چنین تصاویري را منتشر نمي کند این کار آسیب 
جدي در پي دارد از نظر حقوقي هم لازم است 
قانونگذاران به این مساله توجه کنند. اما کشمکش 
و چالشي الان به وجود آمده که مرز و حدود این 
محدودیت کجاست؟ مساله اینجاست که از این 
پس، اطلاعات خوب دیده نشود این شاخک هاي 
اجتماعي که روزنامه نگارانند و حسگرهاي عمومي 
هستند ندیده گرفته شوند و این کار سوق دادن 
روزنامه نگاري به سمت روابط عمومي محض و یک 
سویه است و ترسي وجود دارد که این  روند باعث 
برداشت هاي گروهي و شخصي شود و صلاح جامعه 
نادیده گرفته شود در حالي که ما به اطلاع رساني 
همگاني نیاز داریم. پیگیري ریشه هاي پدید آمدن 
این مسائل تلخ و پیامدهایش، براي روزنامه نگاران 
ضروري است اما اصل قضیه این است که از انتشار 

خبر حادثه براي تصمیم گیري درست و 
زمینه ها  تمام  در  پیشگیرانه  اقدامات 
استفاده شود. او در خصوص تعیین مرزهاي 

محدودیت براي منع تصاویر خشونت 
بار در مطبوعات مي گوید: تمام 

رسانه هاي دنیا سه نوع نظارت 
مي شوند یا از طرف صنف 

یا از طرف دولت و یا 
ترکیبي از این دو که 

به تناسب کشورها 
نظارت ها فرق دارد 

ولازم است این حد و 

مرزها در کشور ما با نظارت ارگان هاي مختلف، 
رسانه ها و حقوقدانان مستقل و روزنامه نگاران 
مستقل که آموزش دیده و سوگند اخلاقي خوردند 
و نمایندگان برخي دستگاه ها و سازمان ها تعیین 

شوند و آزادي مسئولانه را هم در نظر بگیرند. 
  عكسي كه تايمز منتشر كرد

در اغلب کشورهاي جهان نظارت شدیدي بر 
روي انتشار عکس ها و تصاویر خشن و دلخراش 
صورت مي گیرد. در روزهاي ابتدایي حمله 
خمپاره اي به غیرنظامیان اوکراین عکس غیرقابل 
انتشاري در صفحه اول روزنامه تایمز منتشر شد که 
چالش هاي رسانه اي بین روزنامه نگاران آمریکایي 
ایجاد کرد؛ تصویري دردناک از یک مادر و دو فرزند 
که قرباني این بمباران بودند.  روزنامه واشنگتن 
پست در گزارشي نوشت: اتاق هاي خبر براي دهه ها 
هنگام نمایش چنین تصاویري محتاطانه عمل 
مي کردند و سودی که روزنامه  ها از شرح وحشت 
مي بردند را در مقابل ناراحتی هایی که ممکن 
است برای خوانندگان و خانواده های قربانیان 
ایجاد می کرد مي سنجیدند. »بحث گسترده ای« 
درباره نحوه نمایش این تصاویر و هشدار دادن به 
خوانندگان مبنی بر مواجهه با مطالب و تصاویر 
ناراحت کننده وجود دارد. در پلتفرم های رسانه های 
اجتماعی، مردم ممکن است ناخواسته تصاویر 
را ببینند، اما وب سایت تایمز یا تایمز به 
صورت چاپی، جایی است که خوانندگان 
معمولاً دنبال جست وجوي اخبار به 
شکل حرفه اي هستند. اگرچه 
مردم آزادند آنچه را 
اطــراف  در  که 
خود می بینند به 
اشتراک بگذارند 
اما اتاق های خبر 
در مورد آنچه برای 
دیدن جهان منتشــر 

می شود، مشورت های اخلاقی و حرفه ای دارند. 
  انتشار اين عكس جرم نيست

»کامبیز نوروزی«، متخصص حقوق رسانه 
روزنامه  در  شده  منتشر  عکس  است  معتقد 
هم میهن فاقد بحث مجرمانه است و نمی توان آن 
را به عنوان یک مطلب مجرمانه تلقی کرد. او به ایرنا 
می گوید: »با این عکس جرمی اتفاق نیفتاده است 
اما می توان چنین عکسی را از زوایای دیگری تحلیل 
کرد. باید در نظر داشت که در کار روزنامه نگاری 
سرعت امری درجه اول محسوب می شود؛ یعنی 
یک روزنامه چیزی حدود دو تا سه ساعت فرصت 
دارد که صفحات اصلی خود را ببندد و این سرعت 
موجب بعضی از خطاهای ساده هم می شود. به 
عقیده نوروزي باید دید آن تصویر خشونت بار و 
ناراحت کننده تاثیر مثبت روي مخاطب مي گذارد 
و ایجاد اثر بخشي مي کند و یا فقط اندوه سنگین 
دردناکي بر مخاطب تحمیل مي کند. در چنین 
مواردی باید از انتشار چنین تصاویری خودداری 

کرد. «
  نقش آموزشي رسانه ها

اجتماعي  شبکه هاي  که  است  سالي  چند 
عرصه تاخت و تاز تصاویر دلخراش شده اند اما 
نگاه بلاگرها و یا شهروند-  خبرنگاران در انتشار 
اخبار و تصاویر، با نگاه خبرنگاران حرفه اي متفاوت 
است. میرعابدیني به نقش آموزشي رسانه ها اشاره 
مي کند و مي گوید: رسانه ها نقش آموزشي دارند 
و باید سواد اجتماعي سواد رسانه و سواد ارتباطات 
اجتماعي مردم را بالا ببرند. ترس این است که من 
مخاطب آگاهي نداشته باشم و ناآگاهانه ببینم. 
باید اطلاع رساني کنیم که دیدن این تصاویر خوب 
نیست و مخاطبان تصویر و خبر جعلي و منابع 
خبري بي اعتبار را بشناسند. اینها سازوکارهایي 
است که مي توانیم رسانه هاي جعلي را مهار کنیم؛ 
یک نظام خود تنظیمي است که کمک مي کند ما 
بتوانیم اطلاع رساني شایسته و مناسب انجام دهیم. 
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آلودگی هوا
دود ناشی از کارخانه ها موجب آلودگی هوا و بیماری 
تنفسی و قلبی  -عروقی شهروندان می شود. به طوری که 
این روز ها اهالی محله شادآباد واقع در منطقه ۱۸ شهر تهران 
از دود ناشی از آلودگی کارخانه آسفالت پزی در این محله 
به تنگ آمده اند. در این محله کارخانه آسفالت پزی وجود 
دارد که شب ها فیلترها را برمی دارند و کل منطقه را آلوده 
می کنند. از مسئولان عاجزانه درخواست داریم که فکری 

اساسی برای این موضوع کنند. 
محمدی از شادآباد

آموزش و پرورش
از مسئولان آموزش و پرورش درخواست داریم که فکری 
اساسی برای بازسازی و ساخت دوباره مدرسه پیک انقلاب 
منطقه ۱۶ کنند تا هر چه زودتر این مدرسه بازسازی شود. 
این مدرسه از لحاظ ایمنی برای دانش آموزان نا ایمن است. 
اصغری از تهران

وام ودیعه مسکن
مگر نه اینکه هر ساله صاحبخانه ها کرایه ها و پول پیش 
خانه را افزایش می دهند چرا وام ودیعه مسکن امسال به 
کسانی که سال گذشته گرفته اند داده نمی شود این مشکل 
اکثر صاحبخانه ها است که در حال حاضر با این گرانی دیگر 

نمی توانند از وام ودیعه مسکن استفاده کنند. 
اسلامی از تهران 

 یارانه
درمورد یارانه اقشار بازنشسته که قرار بود بازبینی صورت 
بگیرد و برخی یارانه به حساب آن ها از اردیبهشت ماه واریز 
شده، ولی مسدود شده است گزارش تهیه کنید تا مشکلات 

بازنشسته ها در این مورد حل شود. 
يک بازنشسته از كاشان

             88760176                                              

یــادداشـــت

آرمان ملی-  نفيســـه 
تذكــر  مجيدی زاده: 
هيـــات نظارت بــر 
مطبوعات به دو روزنامه هم ميهن و 
ابتكار به دليل انتشار تصاوير دلخراش 
و غيرواقعی از قربانيان حادثه سيلاب 
استهبان، به رسانه ها يادآوري كرد كه 
مسئوليت حرفه اي، راه آنها را از جريان 
خشن و عريان شبكه هاي اجتماعي جدا 
كرده و لازم است در انتشار جزئيات 
اخبار و تصاوير تلخ و خشونت بار، امنيت 

رواني جامعه را در نظر بگيرند. 

 دلیل جابه جایی 
 برخی مدیران 

آموزش و پرورش

از  پرورش  و  آموزش  وزیر  معاون 
ممنوعیت مدرسه داری اعضای شورای 
نظارت بر مدارس غیردولتی در ۳ سطح 
وزارتخانه، استان و منطقه، خبر داد.  احمد 
محمودزاده معاون وزیر آموزش و پرورش در 
 گفت وگو با فارس درباره اجرای قانون تعارض 
منافع در آموزش و پرورش، اظهار کرد: 
اعضای شورای نظارت بر مدارس غیردولتی 
اعم از ستاد، استان و منطقه نباید مدرسه 
داشته باشند.  وی ادامه داد: اعضای شورای 
نظارت استان شامل مدیرکل آموزش و 
پرورش،  رئیس اداره مشارکت های مردمی، 
کارشناس مسئول مدارس غیردولتی، رئیس 
اداره حقوقی، یکی از معاونان آموزشی، 
معاون پرورشی و یکی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به انتخاب مجمع نمایندگان 
استان است.  محمودزاده تصریح کرد: به 
دنبال این هستیم در قانون جدید تمام 
مدیران مشمول این قانون شوند که طرح 
تعارض منافع در کمیسیون  مدیریت 
تخصصی مجلس مصوب شده و منتظر 
بررسی در صحن مجلس است.  وی افزود: 
بر همین اساس مدیرکل مازندران جابه جا 
شد چرا که قرار بود مدرسه اش را واگذار کند 
اما واگذار نکرد؛ در اداره مشارکت هم یک 
مورد را پیگیر هستیم که اگر به این نتیجه 
برسیم که آن فرد مدرسه دارد، جابه جایش 

می کنیم. 

 کرونا جان 37 بیمار 
را گرفت

آرمان ملی : متأسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، ۳۷ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در 
کشور جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار 
و ۷۹۵ نفر رسید.  مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد:  
تا کنون ۶۴ میلیون و ۷۷۲ هزار و ۲۸۳ 
نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۱۴۴ هزار و ۶۹۵ 
نفر دُز دوم و ۳۰ میلیون و ۶۲ هزار و ۵۲۱ 
نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده 
در کشور به ۱۵۲ میلیون و ۹۷۹ هزار و 
۴۹۹ دُز رسید.  مجموع بیماران کووید 
۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۳۵۹ هزار و 
۴۸۹ نفر رسید.  متأسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، ۳۷ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور جان خود را از دست دادند و مجموع 
جانباختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و 

۷۹۵ نفر رسید. 

 آژیر خطر در ساختمان 
جدید پلاسکو

آرمان ملی : مانـــور آتش نشانی در 
ساختمان جدید پلاسکو جهت رونمایی 
از نخستین اپراتور هوشمند سیستم مهار 
آتش انجام گرفت.  اولین اپراتور سیستم 
مهار آتش دیروز در ساختمان پلاسکو با 
حضور جمعی از اعضای شورای شهر تهران، 
مدیران سازمان آتش نشانی و شرکت مبین 
نت رونمایی شد.  جهت رونمایی از این 
اپراتور هوشمند، مانور مهار آتش پس از 
دودگرفتگی در ساختمان جدید پلاسکو 
انجام و آتش نشانان در اسرع وقت به محل 
رسیدند.  این مانور با همکاری سه جانبه 
سازمان آتش نشانی تهران، سازمان فاوای 
شهرداری و شرکت ارتباطات مبین نت 

انجام گرفت. 

 »آسترازنکا« 
از چرخه تزریق خارج شد 

ايسنا: معاون امور بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی تاکید کرد که 
واکسن آسترازنکا به دلیل منقضی شدن 
تاریخ مصرف موارد موجود در کشور، از 
چرخه مراکز بهداشتی و درمانی خارج 
شده است.  دکتر محمدرضا سهرابی با بیان 
اینکه در سه هفته اخیر تعداد موارد ابتلا، 
بستری و درمان سرپایی کرونا افزایش 
داشته و در برخی از روزها به دو تا سه برابر 
نیز رسیده است، اظهار کرد: این آمار نشان 
دهنده شروع موج هفتم کرونا است. سویه 
شایع این موج BA۵ است که در کشورهای 
دیگر BA۴ نیز مشاهده شده که قطعا ایران 
نیز از این سویه مصون نخواهد ماند. معاون 
امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با اشاره به اینکه سیاست گذاری 
در زمینه ضرورت برقراری محدودیت ها، 
برعهده ستاد کروناست، گفت: مشاهدات 
محیطی حاکی از آن است که فعلا نیازی به 
برقراری قرنطینه و محدودیت های شدید 
نیست. هرچند افراد می توانند، با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و بهداشت فردی 
در کاهش موارد بیماری سهیم باشند. 
همچنین تجربه سایر کشورها نشان داده 
است که این سویه چندان شدید نشده 
که نیاز به بازگرداندن محدودیت های 
شدید باشد؛ اما از آنجا که سویه های کرونا 
غیرقابل پیش بینی است، باید همواره 

محتاط باشیم. 

 پیامک زمان انقضای 
معاینه فنی به رانندگان 

فارس: سرپرست ستاد معاینه فنی 
خودروهای تهران از ارسال زمان انقضاء 
گواهی معاینه فنی به رانندگان خبر داد و 
گفت: در حال حاضر وسایل نقلیه شخصی 
و دولتی تولید مرداد ۱۳۹۷ و ماقبل 
مشمول معاینه فنی بوده و باید جهت 
اخذ معاینه فنی خودروی خود اقدام کنند.  
سیدرضا مفیدی، سرپرست ستاد معاینه 
فنی خودروهای تهران، اظهارداشت: 
مطابق قانون یکی از مدارک مورد نیاز 
که هر خودرویی باید داشته باشد گواهی 
معاینه فنی معتبر است. در بعضی از مواقع 
خودروها به علت فراموشی زمان اعتبار 
گواهی معاینه فنی توسط رانندگان جریمه 
می شوند.  وی افزود: براساس درخواست 
مشتریان این ستاد در راستای اجابت 
نیاز و خدمت رسانی شایسته و مضاعف 
به شهروندان یک خدمت ویژه را به واحد 
مدیریت امور مشتریان اضافه کرده است بر 
همین اساس ۱۰ روز قبل از انقضای معاینه 
فنی، پیامک یادآوری زمان اعتبار گواهی 
معاینه فنی به مراجعه کنندگان به مراکز 
معاینه فنی شهر تهران در سال گذشته 

ارسال می شود. 

سقف ریالی 
 داروخانه ها 
برداشته شد

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت از 
برداشته شدن سقف ریالی داروخانه ها در 
راستای اجرای کامل طرح دارویاری خبر داد.  
دکتر محمد مهدی ناصحی درباره پرداخت 
ریالی داروخانه ها در طرح دارویاری گفت: 
تغییر خوبی را سازمان بیمه سلامت برای 
اجرای بهتر طرح دارویاری انجام داده است. 
به این صورت که برای اینکه هزینه های 
پرداختی توسط مردم در داروخانه ها 
کاملا ثابت بماند، سقف ریالی داروخانه ها 
را برداشتیم که با افزایش سهم سازمان و 
افزایش مابه التفاوت ارزی یا همان یارانه دارو، 
نسخی با قیمت جدید مشکلی ایجاد نکنند.  
وی با بیان اینکه به طور کلی سقف ریالی 
داروخانه ها برداشته شده است، گفت: کلیه 
نسخی که به داروخانه ها می رود، می تواند 
از سوی داروخانه ها پیچیده و به صورت 
الکترونیک به سازمان بیمه سلامت ارسال 
شود و ما هم بدون هیچ کسوری این نسخ را 

پرداخت می کنیم.  آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از تداوم 
بارش های جنوب کشور خبر داد و گفت: تمام 
دستگاه های اجرایی و مردم باید هنگام صدور 
هشدار آماده کمک رسانی باشند.  صادق ضیاییان 
در پخش زنده اینستاگرام استان هایی را که در 
روزهای آتی درگیر بارش های شدید هستند 
را نام برد و گفت: طی دیروز )۵ مردادماه( در 
جنوب سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، 
جنوب فارس همچنین استان هایی همچون 
یزد، اصفهان و جنوب بوشهر بارش های شدید 
پیش بینی می شود.  وی افزود: طی دیروز در 
استان هایی همچون استان و گیلان نیز شاهد 
بارش هایی خواهیم بود که از شدت بالایی 
برخوردار نیستند همچنین در استان های تهران و 
البرز نیز بارندگی پیش بینی می شود.  رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا ادامه داد: امروز )۶ مردادماه( در استان های 
کرمان، هرمزگان و فارس بارش شدید باران 
پیش بینی می شود. با توجه به اینکه  امروز و فردا 
روزهای تعطیل هستند و مردم به تفرجگاه ها و 
اطراف رودخانه ها می روند، از مردم درخواست 
می کنیم که در استان های اعلام شده از اطراف 
رودخانه ها دوری و از رفتن به محل های پرخطر 
اجتناب کنند.  ضیاییان درباره بارش های روز 
جمعه )۷ مردادماه( اظهار کرد: این بارش ها روز 
جمعه در استان های فارس، نیمه غربی کرمان، 
بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان و یزد با 
شدت بیشتری ادامه دارد همچنین بارش های 
شدیدی را در ارتفاعات تهران و البرز می توانیم 
شاهد باشیم. در استان های گیلان و گلستان نیز 
بارش های شدیدی انتظار می رود.  وی ادامه داد: 
روز شنبه)۸ مرداد( نیز این بارش ها در فارس، 
کرمان، بوشهر و حتی در جنوب اصفهان ادامه 
دارد. این شرایط جوی روز یکشنبه )۹مردادماه( 
برای البرز، مرکزی و استان قزوین پیش بینی 
می شود.  رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
صدور  درباره  هوا  وضع  مخاطرات  بحران 
هشدارهای هواشناسی گفت: هنگام فعالیت این 
سامانه های جوی هشدارهایی صادر می شود که 

بر اساس استاندارد جهانی رنگ بندی شده اند. 
این هشدارها در هر رنگی اهمیت زیادی دارند 
و مردم باید به آن ها توجه کنند.  وی در تعریف 
رنگ بندی هشدارها اظهارکرد: هشدار زرد برای 
زمانی است که هنگام وقوع پدیده بخشی از مردم 
آسیب می پذیرند و بخشی دیگر این وضعیت را 
تجربه نمی کنند. بخش آسیب پذیرگروهی از 
مردم هستند که به طور مثال به واسطه شغل خود 
پدیده مورد تهدید قرار می گیرند. به عنوان مثال 
افرادی که هنگام عملیات عمرانی با جرثقیل کار 
می کنند، هنگام وقوع مخاطره ای که برای آن 
هشدار زرد صادر می شود، ممکن است دچار 
مشکل شوند. هنگام صدور هشدار سیلاب نیز 
بسیاری از مشاغل می توانند دچار خسارت شوند 
اما در هشدار زرد یک محدوده کوچک جفرافیایی 

درگیر می شود. 
ضیاییان درباره هشدارنارنجی اظهار کرد: 
دامنه هشدار نارنجی بسیار وسیع است و می تواند 
به لحاظ جغرافیایی منطقه وسیع تری را درگیر 
و خسارات بسیاری را وارد کند.  وی در تعریف 
هشدار قرمز گفت: این هشدار کمتر صادر می شود 
و هنگام صدور می تواند دامنه بسیار گسترده ای 
را درگیر کند مانند سیل سال ۱۳۹۸ که فاجعه  
رخ داد و بخش عظیمی از کشور را درگیر کرد 

و تمامی مردم و نهادها به کمک سیل زدگان 
رفتند. در این شرایط انتظار داریم که آماده باش 
و کمک ها در سطح ملی اتفاق افتد و تمامی 
دستگاه های اجرایی آماده باشند و مردم نیز تمام 
تمهیدات را برای این که در معرض خطر قرار 
نگیرد، انجام دهند.  رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در مورد 
سامانه مونسون گفت: سامانه مونسون از مونسون 
هند نشأت می گیرد و بارش هایی به صورت فصلی 
از هند به شبه قاهره هند می رود و بارش هایی 
که در حد سیل هستند، ایجاد می کند و بخش 
جنوبی کشور ما را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. 
بهتر است اسم آن را بارش های موسمی بگذاریم 
چرا که رطوبت  ایجاد می کند و این جریان های 
رطوبتی را به کشور می آورد و جریان های بارشی 
را در مناطق جنوبی به وجود می آورد.  ضیاییان 
در پایان اظهارکرد: اگر این رطوبت ها بسیار زیاد 
باشد سیل های بزرگ مقیاسی رخ می دهد و از 
مناطقی همچون دریای عمان می گذرند که 
موجب می شود حرکت های صعودی در منطقه 
صورت و این رطوبت ها در حالت اشباع قرار گیرد. 
در این صورت بارش ها به صورت رگبار می شود که 
شدت بالایی دارند و می توانند آسیب های زیادی 

به همراه داشته باشند. 

رئيس مركز ملی پيش بينی و مديريت بحران مخاطرات وضع هوا خبرداد: 

تداوم بارش های سیل  آسا در جنوب کشور
    بارش شديد در گيلان و گلستان

 جزئیات اصلاح 
 ۹۸ سنگ قبر 
در بهشت زهرا

عضو شورای شهر تهران در مورد اقدام 
سازمان بهشت زهرا)س( برای اصلاح ۹۸ 
سنگ قبر توضیحاتی ارائه کرد.  ناصر امانی 
در گفت وگو با ایسنا در مورد اصلاح ۹۸ سنگ 
قبر با تاکید بر اینکه موضوع را مدیرعامل 
سازمان بهشت زهرا پیگیری کرده است، 
اظهار کرد: بهشت زهرا قراردادی با خانواده 
متوفیان دارد که بند اول این قرارداد تاکید 
دارد که هرگونه نصب تصاویر به ویژه تصویر 
بانوان غیرمحجبه ممنوع است و خانواده 
متوفی در این قرارداد متعهد به عمل به این 
بند می شود.  عضو شورای شهر تهران با بیان 
اینکه برخی از خانواده های متوفیان به رغم 
تعهد ارائه شده در قراردادشان، این بند را 
رعایت  نکرده اند، گفت: در چنین مواردی 
مسئولان سازمان بهشت زهرا خانواده های 
این متوفیان را خواسته اند و به آنها متذکر 
شده اند که طبق قرارداد منعقده، اجازه نصب 
چنین تصاویر غیرمحجبه و مکشوفه ای از 

متوفیان را نداشته اند.  

کــوتـاه

گزارش »آرمان ملی«  از تذكر به برخی مطبوعات در باره استفاده از تصاوير دلخراش

مرزهاي خشونت و محدودسازي در خبر 

روی خط آرمان ملی
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